



E.A.N

EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/2022-DIVE-PE-SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS/MODELO	V.UNIT	V. TOTAL
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FAB/MODELO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSICÃO.	MES	12	VW/15.190	20.000,00	240.000,00
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS SESA 01 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO), CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFECTAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	MES	12	VW/15.190	22.500,00	270.000,00
3	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA 12 MÊS Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDO RETRÁTIL, CONFECCIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON,	MES	12	VW/15.190	25.833,00	309.996,00



E.A.N

EMPREENDEIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

	TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO; AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA. MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE). EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTU(S), U					
4	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC 01 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS; COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS), ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	MES	12	VW/15.190	22.500,00	270.000,00
5	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR	MES	12	VW/15.190	22.500,00	270.000,00



E.A.N

EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 28.904.661/0001-60

PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ADOLÉSCENTES RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	MES	12	VW/15.190	22.500,00	270.000,00
LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC 10.000 QUILOMETROS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	KM	10000	MERCEDES BENZ/SPRINTER	7,76	77.600,00
VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTIVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	MES	12	MERCEDES BENZ/SPRINTER	15.300,00	183.600,00
VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO	MES	12	MERCEDES BENZ/SPRINTER	15.300,00	183.600,00

E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 28.904.661/0001-60



ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.779.996,00 (UM MILHÃO SETECIENTOS E QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E NOventa e Nove REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	V.UNIT	V. TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/11180	14.833,00	177.996,00
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/11180	14.833,00	177.996,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE	MES	12	VW/26.280	12.833,00	153.996,00

E.A.N

EMPREENDEIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12	VW/26.280	12.833,00	153.996,00
CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA	MÊS	12	VW/26.280	12.833,00	153.996,00

E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60



TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/26.280	17.500,00	210.000,00
CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO,	MES	12	VW/26.280	17.500,00	210.000,00



E.A.N

EMPREENDIMIENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.					
CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 12 M3 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS. PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL.	MES	12	VW/26.280	17.500,00	210.000,00

E.A.N



EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/26.280	12.833,00	153.996,00
CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE	MES	12	VW/26.280	12.833,00	153.996,00

E.A.N

EMPREENDEIMENTOS E CONSTRUÇÕES CNPJ 28.904.661/0001-60

	BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/26.280	17.500,00	210.000,00
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O	MES	12	VW/26.280	17.500,00	210.000,00



E.A.N

EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 28.904.661/0001-60

E.A.N

	AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRANTE E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/26.280	10.566,00	126.792,00
	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/11.180	11.000,00	132.000,00
14	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/11.180	7.800,00	93.600,00
15	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO LIMPA	MES	12	VW/17.190	18.666,00	223.992,00



E.A.N

EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

	POSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTORBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
17	CAMINHÃO POLIGUINDASTE INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA, NORMATIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS CAÇAMBAS DE 5M CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	MES	12	VW/24.280	19.000,00	228.000,00
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MÉDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROÇERIA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TONELADAS	MES	12	VW/24.280	16.986,00	203.832,00
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 INFRA 02 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS	MES	12	VW/26.280	27.500,00	330.000,00

E.A.N

EMPREENDEIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60



	(FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/11.180	7.800,00	93.600,00
	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5, DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/11.180	8.833,00	105.996,00
VALOR GLOBAL R\$ 1.571.544,00 (UM MIL E SETECENTOS E UM MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS/MODELO	V. UNID.	V. TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA	HORA	800	MASSEY FERGUSON/MF 250	221,66	177.328,00

E.A.N



EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

	CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	800	MASSEY FERGUSON/MF 250	21,66	177.328,00
1	PATROL - INFRA 01 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1400	CATERPILLAR/120K	283,33	396.662,00
4	PATROL - INFRA 02 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1400	CATERPILLAR/120K	283,33	396.662,00
6	PATROL - INFRA 03 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1400	CATERPILLAR/120K	283,33	396.662,00
8	PATROL - INFRA 04 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL.	HORA	1400	CATERPILLAR/120K	283,33	396.662,00



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 28.904.661/0001-60

	LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
	PATROL - INFRA 05 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185, HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1400	CATERPILLAR/120K	283,33	396.662,00
8	RETROESCAVADEIRA - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	JCB/3CX	250,00	600.000,00
9	RETROESCAVADEIRA - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	JCB/3CX	250,00	600.000,00
10	RETROESCAVADEIRA - INFRA 03 2.400 HORA Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	JCB/3CX	250,00	600.000,00
11	RETROESCAVADEIRA - INFRA 04 2.400 HORA Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM	HORA	2400	JCB/3CX	250,00	600.000,00

E.A.N



EMPREENDEIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 28.904.661/0001-60

13	CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
14	RETROESCAVADEIRA - INFRA 05 2.400 HORA Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, COM MOTOR DIESEL, COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	ICB3CX	250,00	600.000,00
15	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	NEW HOLLAND/W130	271,66	651.984,00
16	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	NEW HOLLAND/W130	271,66	651.984,00
17	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 03 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	NEW HOLLAND/W130	271,66	651.984,00
VALOR GLOBAL: R\$ 7.293.918,00 (SETE MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E DEZOTTO REAIS)						

EMPREENDEIMENTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	V.UNIT.	V. TOTAL
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA 1.200 HORA Especificação: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPELIDO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO	HORA	1200	DYNAPAC/CP 132	260,00	312.000,00

E.A.N

EMPREENHIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 28.904.661/0001-60

1	NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM DE NO MÍNIMO 1.600MM, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3, EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA PARA EVITAR VAZAMENTOS; A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIUNDOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARRIÇADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR; O AÇIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MES	12	VW/17.280	20.333,00	243.996,00
3	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA 20.000 QUILOMETROS Especificação: CAMINHÃO PRANCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA	KM	20000	VW/10.160	9,76	195.200,00



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

CONTRATANTE E OPERADOR,
MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR
CONTA DA CONTRATADA.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 13.833.454,00 (TREZE MILHÕES E OITOCENTOS E TRINTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUARO REAIS)

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 13.833.454,00 (TREZE MILHÕES E OITOCENTOS E TRINTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUARO REAIS)

PROponente: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME
Endereço: R 2 (LOT PLANALTO IGUA TUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUA TU- CE
CNPJ 28.904.661/0001-60
Inscrição Estadual: 06.754.660-9
Telefone: (88) 99721-9458
Representante Legal: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO
Nacionalidade: BRASILEIRO
Estado Civil: SOLTEIRO
Cargo: PROPRIETARIO
RG: 2003029026178
CPF 010.814.843-22
Endereço: R 2 (LOT PLANALTO IGUA TUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUA TU- CE
E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 0122-8
CONTA CORRENTE: 51903-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

Iguaçu- CE, 07 de dezembro de 2022

E ALVES DO
NASCIMENTO: 289046
61000160

Assinado de forma digital por E
ALVES DO
NASCIMENTO: 28904661000160
Data: 2022.12.07 14:16:27 -03'00'

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONBAÇA/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022DIVE-SE- SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONBAÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL

LOTE 1 - ÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$10.000,00	R\$ 120.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FAB/MODELO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
2	VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - SESA 01	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$20.000,00	R\$ 240.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECÍCLAVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	VEÍCULO TIPO ONIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$30.000,00	R\$ 360.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ONIBUS (LINHA TRUCK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM CORBETURAS EXTERNAS (TOLDOS) TIPO TOLDO RETRÁTIL, CONFECIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO: AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECPÇÃO, CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA, MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDÍCIAS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE). EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000BTU(S), UM EM CADA CONSULTÓRIO, 01(UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125M³/H, LUMINÁRIAS COM LAMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE, 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRO, 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGOBAR DE 80 LITROS, 01 GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA - TOTALMENTE AUTOMÁTICA, BASE EM AÇO MACIÇO PROTEGIDO, SISTEMA DE ELEVÇÃO POR MOTO, REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E					

	DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC, ROL LAMINADO E SEM COSTURA, COM CANTOS ARREDONDA, EQUIPO ACOPLADO A CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVES DE HASTE LOCALIZADO NA LATERAL DO BRAÇO, MANGUEIRA LISAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLUCIDO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR SERINGA TRÍPLICE DE BICO GIRATÓRIO; AUTOCLÁVEL 01(UM) TERMINAL TRÍPLIO COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 TERMINAL TRÍPLIO COM SPRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR, VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO.					
4	VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC 01	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO, (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
5	VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO, (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECICLÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
6	VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO, (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECICLÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
7	LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$11.000,00	R\$ 132.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO					
8	VEÍCULO TIPO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$11.000,00	R\$ 132.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO					

9	VEICULO TIPO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS-SESA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$11.000,00	R\$11.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEICULO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEICULO A DISPOSICAO					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.584.000,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)
LOTE II - CAMINHÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO		QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$12.000,00	R\$ 144.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$12.000,00	R\$ 144.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3- INFRA 01	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE 1(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTINUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LIQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMETRICA E FEITO ATRAVES DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRAULICA DEVE SER PNEUMATICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3- INFRA 02	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE 1(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTINUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LIQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMETRICA E FEITO ATRAVES DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRAULICA DEVE SER PNEUMATICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					

5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3- INFRA 03	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE 1(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3- INFRA 01	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3- INFRA 02	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3- INFRA 03	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO,					

	ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
9	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - INFRA 04	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHÓQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
10	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - INFRA 05	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHÓQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHÓQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$13.000,00	R\$ 156.000,00

	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
14	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
16	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
17	CAMINHÃO POLIGUINDASTE - INFRA I	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$20.000,00	R\$ 240.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA NORMATIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE ICAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS CAÇAMBA DE 5M CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$15.000,00	R\$ 180.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MÉDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA, ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5 COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 TONELADAS					

19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 2	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - INFRA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	12	MÊS	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5, DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 96 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800 KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA, POR CONTA DA CONTRATANTE MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 2.748.000,00
(DOIS MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA

LOTE III - MAQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO		QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01	CATERPILLAR OU SIMILAR	800	HORA	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02	CATERPILLAR OU SIMILAR	800	HORA	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	PATROL - INFRA 01	CATERPILLAR OU SIMILAR	1.400	HORA	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/ LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
4	PATROL - INFRA 02	CATERPILLAR OU SIMILAR	1.400	HORA	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00

	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/ LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
5	PATROL - INFRA 03	CATERPILLAR OU SIMILAR	1.400	HORA	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/ LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
6	PATROL - INFRA 04	CATERPILLAR OU SIMILAR	1.400	HORA	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/ LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
7	PATROL - INFRA 05	CATERPILLAR OU SIMILAR	1.400	HORA	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/ LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
8	RETROESCAVADEIRA - INFRA 01	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA DA CONTRATADA.					
9	RETROESCAVADEIRA - INFRA 02	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA DA CONTRATADA.					
10	RETROESCAVADEIRA - INFRA 03	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA DA CONTRATADA.					
11	RETROESCAVADEIRA - INFRA 04	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA DA CONTRATADA.					

12	RETROESCAVADEIRA -INFRA 05	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
13	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
14	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 02	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
15	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 03	CATERPILLAR OU SIMILAR	2.400	HORA	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.362.000,00 (SEIS MILHÕES E TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL REAIS)
LOTE IV - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO		QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA	CATERPILLAR OU SIMILAR	1.200	HORA	R\$ 100,00	R\$ 120.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRAÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTE, TANQUE DE AGUA DE NO MINIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTATICO OPERACIONAL DE NO MINIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTENCIA BRUTA MAXIMA DE NO MINIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1.600 MM. COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01	CATERPILLAR OU SIMILAR	12	MÊS	R\$20.000,00	R\$ 240.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3, EM AÇO COM CORDOES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS A PARTE DE TRAS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTOS PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIUNDOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O AÇIONAMENTO DA BOMBA HIDRAULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA	CATERPILLAR OU SIMILAR	20.000	QUILOMETROS	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00

ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO PRANCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTERIRA E OUTRAS MAQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ONIBUS, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 540.000,00
(QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.234.000,00 (ONZE MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL REAIS)

RAZÃO SOCIAL: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ: 11.417.068/0001-97

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE DUTRA, 262, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ-CE

E-MAIL: CAIOCONSTRUACOES@OUTLOOK.COM.BR

TELEFONE: (85) 9 97768257

BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL, 1035-9, 38105-5

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO LAIRTON JUCÁ PEREIRA

CPF: 495.303.053-20 RG: 185610989

TELEFONE: (85) 9 97768257

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE DUTRA, 262, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE

CARGO: TITULAR ADMINISTRADOR

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSÃO

CANINDÉ(CE), 08 DE DEZEMBRO DE 2022

ANTONIO LAIRTON
JUCA
PEREIRA:495303053
20Assinado de forma digital
por ANTONIO LAIRTON JUCA
PEREIRA:49530305320
Data: 2022.12.07 16:31:00
+03'00'CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ANTONIO LAIRTON JUCÁ PEREIRA
CPF Nº 495.303.053-20
RG Nº 1856109-89 SSP-CE
REPRESENTANTE LEGAL

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de MOMBACA, Estado do Ceará,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS

Pela presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Processo administrativo; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTE EDITAL.

FORMAÇÃO DE PREÇOS:

LOTE 1 - ÔNIBUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA					
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FAB/MOD A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12	MÊS	M. BENZ TORINO	R\$ 18.900,00 (-) DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS (-)	R\$ 226.800,00 (-) DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS (-)
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS – SESA 01					
	Especificação: Veículo TIPO ÔNIBUS c/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	M. BENZ TORINO	R\$ 18.900,00 (-) DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS (-)	R\$ 226.800,00 (-) DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS (-)



3 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA

Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNA (TOLDOS), TIPO TOLDU RIETÁTEL CONFECCIONADO EM LONA FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALOM, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO; AMBIENTE DUTADO DE BANCOS DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO) 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO 01 RECEPÇÃO 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE BEM-VENTO DE SANEAMENTO DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS, TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDEIRAS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE); EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTUS), UM EM CADA CONSULTÓRIO, 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TÓALHEIRO 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGORÍFICO DE 90 LITROS, 1 GERADOR DE ENERGIA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS: 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA - TOTALMENTE AUTOMÁTICA BASE EM AÇO MACIÇO PROTEGIDA, SISTEMA DE ELEVÇÃO POR MOTOR REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC/ROH LAMINADO E SEM COSTURAS COM CANTOS ARREDONDADOS EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVES DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRAÇO MANGUEIRAS USAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO E PRESSURIZADO AUTOMÁTICA CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COMPOSTO POR SERINGA TRÍPLICE DE BICO GIRATÓRIO AUTOCALÁVEL 01 (UM) TERMINAL TRÍPLD COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 (UM) TERMINAL TRÍPLD COM SPRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO.

4 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC 01

VEÍCULO TIPO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.

5 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01

VEÍCULO TIPO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.

12 MÊS
COMIL INVICTUS
R\$ 26.880,00 (-) VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS-]
R\$ 322.560,00 (-) TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E SSESSENTA REAIS-]

12 MÊS
M. BENZ TORINO
R\$ 18.900,00 (-) DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS-]
R\$ 226.800,00 (-) DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-]

12 MÊS
M. BENZ TORINO
R\$ 18.900,00 (-) DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS-]
R\$ 226.800,00 (-) DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-]



6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02	12	MÊS	M. BENZ TORINO	R\$ 18.900,00 (- DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 226.800,00 (- DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)
	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS (RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
7	LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC	10.000	QUILÔMETRO	MARCOPOLO VOLARE	R\$ 6,80 (-SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS-)	R\$ 68.000,00 (-SESSENTA E OITO MIL REAIS-)
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
8	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA	12	MÊS	MARCOPOLO VOLARE	R\$ 15.900,00 (- QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 190.800,00 (-CENTO E NOVENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
9	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA	12	MÊS	MARCOPOLO VOLARE	R\$ 15.900,00 (- QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 190.800,00 (-CENTO E NOVENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
TOTAL LOTE 1						
R\$ 1.906.160,00 (-UM MILHÃO NOVECENTOS E SEIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS-)						

LOTE II - CAMINHÕES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01	12	MÊS	VOLKSWAGEN 26.280	R\$ 13.400,00 (-TREZE MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
	Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02	12	MÊS		
VALOR TOTAL					R\$ 160.800,00 (-CENTO E SESENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)



3	Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA. CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01 ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 26.280	R\$ 13.400,00 (-TREZE MIL E QUATROCENTOS REAIS-)	R\$ 160.800,00 (-CENTO E SESSENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 24.250	R\$ 13.900,00 (-TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 166.800,00 (-CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 24.250	R\$ 13.900,00 (-TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 166.800,00 (-CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)





6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01	ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDEÕES DE SOLDAS CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONJAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 26.280	R\$ 15.900,00 (-) QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS(-)	R\$ 190.800,00 (-CENTO E NOVENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDEÕES DE SOLDAS CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONJAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 26.280	R\$ 15.900,00 (-) QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS(-)	R\$ 190.800,00 (-CENTO E NOVENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDEÕES DE SOLDAS CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONJAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 26.280	R\$ 15.900,00 (-) QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS(-)	R\$ 190.800,00 (-CENTO E NOVENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)

9 CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04

CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

12

MÊS

VOLKSWAGEN 24.250

R\$ 13.900,00 (-TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)

R\$ 166.800,00 (-CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)

10 CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05

ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

12

MÊS

VOLKSWAGEN 24.250

R\$ 13.900,00 (-TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)

R\$ 166.800,00 (-CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)

11 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04

ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

12

MÊS

VOLKSWAGEN 26.280

R\$ 15.900,00 (-QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)

R\$ 190.800,00 (-CENTO E NOVENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)

12 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05

CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

12

MÊS

VOLKSWAGEN 26.280

R\$ 15.900,00 (-QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS-)

R\$ 190.800,00 (-CENTO E NOVENTA MIL E OITOCENTOS REAIS-)



13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	12	MÊS	M. BENZ 710	R\$ 11.300,00 (-ONZE MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 135.600,00 (-CENTO E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
14	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	12	MÊS	M. BENZ 710	R\$ 11.300,00 (-ONZE MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 135.600,00 (-CENTO E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T EDUC CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	M. BENZ 710	R\$ 7.900,00 (-SETE MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 94.800,00 (-NOVENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS-)
16	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	M. BENZ 2726	R\$ 17.900,00 (-DEZESSETE MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 214.800,00 (-DUZENTOS E QUATORZE MIL E OITOCENTOS REAIS-)
17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE – INFRA 01 ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLA COM MOTORISTA, NORMATIZADA DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CACAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO 8.000 KGFM ATÉ DUAS CACAMBAS DE 5M CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 13190	R\$ 18.900,00 (-DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 226.800,00 (-DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE COM MOTORISTA PARA MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MÉDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 2 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 TONELADAS.	12	MÊS	VOLKSWAGEN 26310	R\$ 17.200,00 (-DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS-)	R\$ 206.400,00 (-DUZENTOS E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 – INFRA 02 ALUGUEL DE 01(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDOES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO D BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	M. BENZ ATRON	R\$ 16.900,00 (-DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 202.800,00 (-DUZENTOS E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)



20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T INFRA	12	MÊS	M.BENZ 710	R\$ 7.900,00 (-SETE MIL E NOVECIENTOS REAIS-)	R\$ 94.800,00 (-NOVENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS-)
	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTDRISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTO - INFRA	12	MÊS	IVECO DAILY 45S14	R\$ 10.680,00 (-DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 130.560,00 (-CENTO E TRINTA MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS-)
	LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV) CÂMBIO MANUAL DE 05 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTDRISTA POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
TOTAL LOTE						
						R\$ 3.551.760,00 (-TRÊS MILHÕES QUINHENTOS E CINQUENTA E UM MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS-)

LOTE III - MAQUINAS PESADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01					
	Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800	HORA	JOHN DEERE 5090E	R\$ 200,00 (-DUZENTOS REAIS-)	R\$ 160.000,00 (-CENTO E SESENTA MIL REAIS-)
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02					
	Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800	HORA	JOHN DEERE 5090E	R\$ 200,00 (-DUZENTOS REAIS-)	R\$ 160.000,00 (-CENTO E SESENTA MIL REAIS-)
3	PATROL - INFRA 01					
	MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400	HORA	CAT 120G	R\$ 290,00 (-DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 406.000,00 (-QUATROCENTOS E SEIS MIL REAIS-)
4	PATROL - INFRA 02	1400	HORA			



	MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA				CAT 120G	R\$ 290,00 (- DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 406.000,00 (- QUATROCENTOS E SEIS MIL REAIS-)
5	PATROL - INFRA 03						
	MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	1400	HORA		CAT 120G	R\$ 290,00 (- DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 406.000,00 (- QUATROCENTOS E SEIS MIL REAIS-)
6	PATROL - INFRA 04						
	MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	1400	HORA		CAT 120G	R\$ 290,00 (- DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 406.000,00 (- QUATROCENTOS E SEIS MIL REAIS-)
7	PATROL - INFRA 05						
	MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	1400	HORA		CAT 120G	R\$ 290,00 (- DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 406.000,00 (- QUATROCENTOS E SEIS MIL REAIS-)
8	RETROSCAVADEIRA - INFRA 01						
	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	2400	HORA		MULLER MR406	R\$ 255,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 612.000,00 (- SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS-)
9	RETROSCAVADEIRA - INFRA 02						
	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	2400	HORA		MULLER MR406	R\$ 255,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 612.000,00 (- SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS-)
10	RETROSCAVADEIRA - INFRA 03						
	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	2400	HORA		MULLER MR406	R\$ 255,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 612.000,00 (- SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS-)
11	RETROSCAVADEIRA - INFRA 04						
	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	2400	HORA		MULLER MR406	R\$ 255,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 612.000,00 (- SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS-)
12	RETROSCAVADEIRA - INFRA 05						
	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	2400	HORA		MULLER MR406	R\$ 255,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 612.000,00 (- SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS-)



	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				MULLER MR406	RS 255,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	RS 612.000,00 (- SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS-)
13	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01						
	Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORA		XCMG LW300KV	RS 280,00 (- DUZENTOS E OITENTA REAIS-)	RS 672.000,00 (- SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS-)
14	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 02						
	Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORA		XCMG LW300KV	RS 280,00 (- DUZENTOS E OITENTA REAIS-)	RS 672.000,00 (- SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS-)
15	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 03						
	Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORA		XCMG LW300KV	RS 280,00 (- DUZENTOS E OITENTA REAIS-)	RS 672.000,00 (- SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS-)
TOTAL LOTE							RS 7.426.000,00 (-SETE MILHÕES QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS-)

LOTE IV - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPRESSOR USO VIBRATÓRIO - INFRA LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPELOIDO LISO. CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTATICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM NO MÍNIMO 1.600 MM. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1200	HORA	DYNAPAC CA250	RS 240,00 (- DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)	RS 288.000,00 (- DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS-)
2	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01 CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3 EM AÇO COM CORDEIS DE SOLDADA PARA EVITAR VAZAMENTOS A PARTE DE TRAZ DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDO ORIGINADO DA CARGA COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACONDICIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	ECOLIX 19000	RS 21.850,00 (-VINTE E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	RS 262.200,00 (- DUZENTOS E SESENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E OITO REAIS-)
3	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA	20000	QUILÔMETROS			



CAMINHÃO PRANCHIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS) TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLKSWAGEN 19320	R\$ 12,90 (-DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS-)	R\$ 258.000,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS-)
TOTAL LOTE			R\$ 808.200,00 (-OITOCENTOS E OITO MILE DUZENTOS REAIS-)
GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 13.692.120,00 (-TREZE MILHÕES SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL CENTO E VINTE REAIS-)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM REAIS: R\$ 13.692.120,00 (-TREZE MILHÕES SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL CENTO E VINTE REAIS-)

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De 60 (SESENTA) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de execução dos serviços: Será o indicado no contrato, a contar do recebimento das ordens de serviço.

CONDIÇÕES GERAIS

Declaro conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Outrossim, declaramos que:

A) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas referentes a execução dos serviços, inclusive, impostos, encargos e taxas;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A) a prestar, em sua integralidade, todos os serviços solicitados, iniciando-os dentro do prazo estabelecido em edital, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviços.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços referente a tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a execução do objeto licitado.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados. Caso sejamos vencedor(es) da presente licitação. Declaro que ter pleno conhecimento, aceito e cumprirei todas as obrigações contidas no anexo 1 - termo de referência deste edital.

07 DE DEZEMBRO DE 2022





À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº014/2022DIVE-PE SECRETARIA DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL

LOTE I - ÔNIBUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FAB/MODELO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
2	VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS - SESA 01	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	VEÍCULO TIPO ONIBUS (LINHA TURCK-BUS) SESA	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ONIBUS (LINHA TURCK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM CORRETORES EXTERNOS (TOLDOS) TIPO TOLDO RETRÁTIL, CONFECIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO: AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA, MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDIÇÃOS METÁLICOS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE). EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000BTU(S), UM EM CADA CONSULTÓRIO, 01(UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125M3/H, LUMINÁRIAS					



4	VEICULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC 01	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEICULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO, (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEICULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
5	VEICULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEICULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO, (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECICLAVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR 2015. O VEICULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE					
6	VEICULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEICULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO, (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECICLAVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR 2015. O VEICULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE					
7	LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEICULO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEICULO A DISPOSICÃO					
8	VEICULO TIPO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEICULO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEICULO A DISPOSICÃO					
9	VEICULO TIPO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEICULO MICRO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEICULO A DISPOSICÃO					
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	1.584.000,00	
				(UM MILHÃO QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)		

Rua João Militão 269, Bairro Centro - Canindé/CE

CNPJ: 32.125.666/0001-62

LOTE II - CAMINHÕES						
		QUANT	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE 1(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDERIA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FONINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE 1(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDERIA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FONINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE 1(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDERIA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FONINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					



6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
9	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - INFRA 04	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					

10	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - INFRA OS	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA OS	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA OS	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERIAS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
14	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA	12	MÊS	MERCEDES BENZ OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					

15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
16	CAMINHÃO LIMP A FOSSA - INFRA	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO LIMP A FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA 1	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
	ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA NORMALIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRACO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS CAÇAMBA DE 5M CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MEDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA, ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5 COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 TONELADAS.					
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 2	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3 CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICA DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE, TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					

20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRASPORTE DE 1,5 A 2,9 T - INFRA	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRASPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA	12	MÊS	MERCEDES BENS OU SIMILAR	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE (01) UM VEICULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 2,5, DIESEL, POTÊNCIA MINIMA DE 130 (CV), CAMBIO MANIAL DE 06 MARCHAS, CARGA UTIL DE NO MINIMO 1.800 KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA, POR CONTA DA CONTRATANTE MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	2.748.000,00	
				DOIS MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL		

LOTE III - MAQUINAS PESADAS

		QUANT	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01	800	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02	800	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	PATROL - INFRA 01	1.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/ LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					

4	PATROL - INFRA 02	1.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
5	PATROL - INFRA 03	1.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
6	PATROL - INFRA 04	1.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
7	PATROL - INFRA 05	1.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 378.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LAMINA DE 3.66M X 610 MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.) COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LAMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
8	RETROESCAVADORA - INFRA 01	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADORA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
9	RETROESCAVADORA - INFRA 02	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADORA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
10	RETROESCAVADORA - INFRA 03	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADORA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					

11	RETROESCAVADEIRA - INFRA 04	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA DA CONTRATADA.					
12	RETROESCAVADEIRA - INFRA 05	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 4 MARCHAS, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA DA CONTRATADA.					
13	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
14	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 02	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
15	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 03	2.400	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	6.362.000,00	
				(SEIS MILHÕES E TREZENTOS E SESENTA E DOIS MIL REAIS)		

LOTE IV - DIVERSOS						
		QUANT	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA	1.200	HORA	CARTEPILO OU SIMILAR	R\$ 100,00	R\$ 120.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTE, TANQUE DE AGUA DE NO MINIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTATICO OPERACIONAL DE NO MINIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTENCIA BRUTA MAXIMA DE NO MINIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1.600 MM, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.					



2	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01	12	MÊS	CARTEPIA OU SIMILAR	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3, EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS A PARTE DE TRÁS DA CAIXA. POSSUI COMPARTIMENTOS PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIUNDOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O AÇIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	REBOQUE FRANCHÃO - INFRA	20.000	KILOMETROS	CARTEPIA OU SIMILAR	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO FRANCHÃO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEREA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	540.000,00	
				(QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS)		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.234.00,00 (ONZE MILHÕES E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL REAIS)

PROponente: L & L COMERCIO EIRELI

Endereço: RUA JOÃO MILITÃO, 269, CENTRO, CANINDÉ/CE

CNPJ: 32.125.666/0001-62

E-mail: CVCOMERCIO29@GMAIL.COM

Telefone: (85) 9 9621-7262

Representante Legal: CARLOS VINÍCIUS PEREIRA FARIAS

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: SOLTEIRO

Profissão: EMPRESÁRIO

RG nº: 2008576904 SSP/CE

CPF nº: 072.689.953-42

Endereço: TRAVESSA LEANDRO BEZERRA, 321, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE

Banco: BRADESCO

Agência: 1302-1 Conta: CORRENTE nº 17389-4

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

Rua João Militão 269, Bairro Centro - Canindé/CE

CNPJ: 32125666/0001-62